А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2013г.         № 1760

г.Нововоронеж

О конкурсной комиссии по формированию

кадрового резерва муниципальной службы

в администрации городского округа город

Нововоронеж

 В целях формировании качественного состава кадрового резерва

муниципальной службы в администрации городского округа город Нововоронеж, в

соответствии с п.2.8. Положения о кадровом резерве для замещения вакантных

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского

округа город Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской

Думы от 30.05.2013 №356, на основании статьи 33 Федерального закона от 02.03.2007

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Воронежской

области от 28.12.2007 №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области»,

руководствуясь ст.ст. 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по формированию резерва

кадров муниципальной службы в администрации городского округа город

Нововоронеж согласно приложению №1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по формированию резерва кадров

муниципальной службы в администрации городского округа город Нововоронеж

согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата администрации Конюхову О.А.

Глава администрации         С.А.Честикин

      Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа город

Нововоронеж

от 25.10.2013 №1760

Положение о конкурсной комиссии по формированию

резерва кадров муниципальной службы в администрации

городского округа город Нововоронеж

1. Конкурсная комиссия по формированию резерва кадров муниципальной

службы в администрации городского округа город Нововоронеж (далее - конкурсная

комиссия) образуется для проведения конкурса  по формированию кадрового резерва

на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации

городского округа город Нововоронеж. Конкурсная комиссия является

коллегиальным органом и действует на постоянной основе.

2. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации

городского округа город Нововоронеж.

3. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была

исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые повлияют на

принимаемые конкурсной комиссией решения.

4. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов комиссии.

5. Председателем конкурсной комиссии является глава администрации

городского округа город Нововоронеж.

Председатель конкурсной комиссии осуществляет руководство деятельностью

конкурсной комиссии.

В период временного отсутствия председателя конкурсной комиссии (болезнь,

командировка, нахождение в отпуске и т.п.) руководство конкурсной комиссией

осуществляет заместитель председателя конкурсной комиссии.

6. Секретарь конкурсной комиссии обеспечивает работу конкурсной комиссии

(подготовка документов к заседанию комиссии, ведение протокола заседания

комиссии и др.).

В период отсутствия секретаря конкурсной комиссии (временная

нетрудоспособность, служебная командировка, нахождение в отпуске и др.) по

поручению председателя конкурсной комиссии его функции исполняет другой член

конкурсной комиссии.

7. В состав конкурсной комиссии входят: заместители главы администрации,

специалисты по правовым вопросам и по кадровой работе, руководитель

структурного подразделения, в котором формируется кадровый резерв, независимые

эксперты.

8. В качестве независимых экспертов привлекаются представители научных и

образовательных учреждений, других организаций - специалисты по вопросам,

связанным с муниципальным управлением.

Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от

общего числа членов конкурсной комиссии.

9. Заседание конкурсной комиссии проводится по мере необходимости в случае

издания постановления администрации городского округа город Нововоронеж о

проведении конкурса.

10. При проведении конкурсов конкурсная комиссия оценивает кандидатов на

основании представленных ими документов об образовании, прохождении

муниципальной или государственной службы, осуществлении другой трудовой

деятельности, а также на основе конкурсных процедур с использованием не

противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам

Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств

кандидатов.

11. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

12. Решение конкурсной комиссии по результатам конкурса принимается

открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих

на заседании.

Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата.

13. Результаты голосования конкурсной комиссии по итогам конкурса

оформляются решением, которое подписывается председателем, заместителем

председателя, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в ее

заседании.

 Приложение №2

к постановлению администрации

городского округа город

Нововоронеж

от  25.10.2013 г.   № 1760

СОСТАВ

конкурсной комиссии по формированию резерва кадров муниципальной службы

в администрации городского округа город Нововоронеж

Председатель комиссии:  Честикин С.А.  - глава администрации

Заместитель    Волохин Н.К.  - заместитель

председателя комиссии:      главы администрации

Секретарь комиссии:  Кривобокова С.О.  - старший инспектор

         организационного отдела

Члены комиссии:   Волошин Ю.Г.  - заместитель главы

         администрации

     Муромцев Б.В.  - заместитель главы

         администрации

     Иванова Н.С.  - заместитель главы

         администрации -

         руководитель финансового

         отдела

     Конюхова О.А.  - руководитель аппарата

         администрации

     Попов С.В.   - начальник контрольно-

         правового отдела

Независимые эксперты - не менее трех человек.